

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Transporte
Concorrência por Menor Preço - 000015/2026

**MONJARDIM CONSTRUÇÕES LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 28.172.476/0001-29 -
Endereço: RUA VIRGINIA VIDAL - CEP: 22735080 - UF: RJ - Município: Rio de Janeiro - Telefone: (21)
2425-3202**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA (CICLOVIA, CALÇADA E CANTEIRO VERDE) DE VIAS NO BALNEÁRIO DE GURIRI E NOS DEMAIS BAIRROS, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME CONVENIO SIGA NA. 041/2025.					
	0001	Placa de obra padrão DER-ES	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 205,71	R\$ 1.645,68
	0002	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 vane Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.019,66	R\$ 12.235,92
	0003	Aluguel de container tipo refeitório Aluguel de container tipo refeitório simples, c/ 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro	N/C	N/C	12,00 MEA	R\$ 1.040,92	R\$ 12.491,04
	0004	Aluguel de container para almoxarifado	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 694,38	R\$ 8.332,56
	0005	Mobilização e desmobilização de container até 50 km	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 1.502,11	R\$ 4.506,33
	0006	REDE DE ÁGUA COM PADRÃO DE ENTRADA D'ÁGUA diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 48,91	R\$ 1.222,75
	0007	REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	N/C	N/C	15,00 M	R\$ 381,91	R\$ 5.728,65
	0008	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifas. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. E Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifas. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. E chave de força, cons. 20m entre padrão entr. e QDQ	N/C	N/C	1,00 M	R\$ 413,69	R\$ 413,69
	0009	Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.622,18	R\$ 1.622,18
	0010	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO - CAVALETES	N/C	N/C	15,00 UN	R\$ 51,12	R\$ 766,80
	0011	Cones para sinalização, fornecimento e colocação Cones para sinalização, fornecimento e colocação	N/C	N/C	30,00 UN	R\$ 108,11	R\$ 3.243,30
	0012	TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA DE PVC NA COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS	N/C	N/C	300,00 M	R\$ 25,61	R\$ 7.683,00
	0013	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TMD=400, VIDA ÚTIL 2 A 3 ANOS, TAXA=0,60 L/M2 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TMD=400, VIDA ÚTIL 2 A 3 ANOS, TAXA=0,60 L/M2	N/C	N/C	27.514,29 M²	R\$ 21,08	R\$ 580.001,23



0014	Tachao refletivo birrefletorizado, fornecimento e aplicacao Tachao refletivo birrefletorizado, fornecimento e aplicacao	N/C	N/C	7.463,00 UN	R\$ 50,88	R\$ 379.717,44
0015	Sinalizacao vertical, inclusive transporte de placa sinalizacao e madeira	N/C	N/C	2,66 M²	R\$ 205,08	R\$ 545,51
0016	Demolicao mecanica de concreto em Vias Urbana	N/C	N/C	14,48 M³	R\$ 259,58	R\$ 3.758,72
0017	Remocao de meio fio em Vias Urbanas	N/C	N/C	2.006,62 M	R\$ 29,07	R\$ 58.332,44
0018	MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIACAO E TRANSPORTE DO MEIO FIO MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIACAO E TRANSPORTE DO MEIO FIO	N/C	N/C	1.864,42 M	R\$ 70,49	R\$ 131.422,97
0019	Imprimacao inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso Imprimacao inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso	N/C	N/C	16.452,61 M²	R\$ 3,50	R\$ 57.584,14
0020	CBUQ (massa asfaltica) exclusive fornecimento e transporte comercial do CAP, (Usinagem) H = 0,10 m	N/C	N/C	3.866,36 t	R\$ 475,21	R\$ 1.837.332,94
0021	Pintura de ligacao inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso	N/C	N/C	5.148,22 M²	R\$ 3,10	R\$ 15.959,48
0022	Grama em placas, fornecimento e plantio (sem fixacao com estacas)	N/C	N/C	1.827,10 M²	R\$ 19,41	R\$ 35.464,01
0023	Transporte de Material Asfaltico (DNIT) Formula = 0,665XP + 0,786XR + 70,890 XP = 3,4 Km ; XR = 0,00 Km.	N/C	N/C	3.866,36 t	R\$ 69,32	R\$ 268.016,08
0024	Transporte de Brita a graduada composicao de custo do servico constante no item 3.2 da planilha orcamentaria, DER-ES codigo:40787 - Descricao Base de brita graduada,inclusivefornecimento e transporte da brita.Formula = 1,287XP + 1,341XR + 5,365 XP = 16,0 Km ; XR = 0,00 Km.	N/C	N/C	1.643,69 t	R\$ 48,28	R\$ 79.357,35
0025	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	N/C	N/C	4.296,37 m²	R\$ 1,54	R\$ 6.616,41
0026	Base de brita graduada, inclusive fornecimento e transporte da brita	N/C	N/C	782,71 m³	R\$ 122,65	R\$ 95.999,38
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.610.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.610.000,00	

Valor Total: R\$ 3.610.000,00

